

**Lucrări de reparație în Instituția
Publică Liceul Teoretic
"Principesa Natalia Dadiani"**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1
Casa scării

Valoarea de deviz 587 316,30 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Casa scarii 1.1.1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	21,500	17,40 16,48	374,15 354,41
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor betonoground	m2	215,900	6,01 1,83	1 296,55 395,28
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	215,900	96,02 74,42	20 731,44 16 067,40
4	CF51B k5 mater utila	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art. CF50) k=5 materiale ,utilaj	m2	215,900	36,27 14,64	7 829,88 3 161,02
5	CK26D aplicat	Coltare din aluminiu pentru muchi (se exclud suruburi)	m	15,000	9,73 6,10	145,88 91,50
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	215,900	30,34 12,20	6 551,02 2 633,98
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	215,900	5,26 1,83	1 134,65 395,28
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2	215,900	39,86	8 605,13

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor			33,55	7 243,75
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2	129,500	22,93 8,54	2 969,76 1 105,93
10	CF30A aplic	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti. Mozaic de cuart cu norma 4,00 kg/m2 (culoare coordonat cu beneficiarul) h=1,8m	m2	129,500	280,70 74,42	36 350,01 9 637,39
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	86,400	5,25 1,83	453,91 157,99
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea antimicrobiana Latex Hygiene sau echivalent)	m2	86,400	61,75 33,55	5 335,14 2 898,72
13	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	120,000	103,53 45,75	12 423,37 5 490,00
		Total Pereti Inclusiv salariu				104 200,89 49 632,65
		1.1.2. Glafuri la usi si ferestre				
14	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	21,200	140,20 90,64	2 972,25 1 921,50
15	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=400mm	m	5,100	373,02 5,50	1 902,42 28,06
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	21,200	5,27 1,84	111,65 39,04
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	21,200	39,85 33,55	844,87 711,26
18	CK26D aplicat	Coltare din aluminiu pentru muchi (se exclud suruburi)	m	85,300	9,72 6,10	829,50 520,33
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	21,200	5,27 1,84	111,65 39,04
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	21,200	61,75	1 309,06

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea antimicrobiana Latex Hygiene sau echivalent)			33,55	711,26
		Total Glafuri la usi si ferestre Inklusiv salariu				8 081,40 3 970,49
		1.1.3. Tavan				
21	CF59J	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: tavane fara izolatie	m2	84,200	278,45 137,50	23 445,32 11 577,19
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	84,200	5,26 1,83	442,72 154,33
23	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	84,200	115,06 93,33	9 687,92 7 858,63
24	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	84,200	30,35 12,20	2 555,11 1 027,24
25	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	-84,200	47,08 37,82	-3 963,72 -3 184,20
26	CK26D aplicat	Coltare din aluminiu pentru muchi (se exclud suruburi)	m	45,500	9,73 6,10	442,55 277,55
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	84,200	5,26 1,83	442,72 154,33
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	84,200	39,85 33,55	3 355,67 2 824,91
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	84,200	5,26 1,83	442,72 154,33
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	84,200	58,27 33,55	4 906,35 2 824,91

1	2	3	4	5	6	7
		manual				
31	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	45,000	103,22 45,75	4 645,00 2 058,75
		Total Tavan Inclusiv salariu				46 402,36 25 727,97
		1.1.4. Balustrade ,scari				
32	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc.(balustrada scari, grila metal la subsol, grile protectie ferestre inclusiv scara pod)	kg	247,500	2,75 2,44	680,50 603,90
33	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.	kg	50,600	37,41 9,76	1 892,97 494,10
34	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi	m2	3,500	99,34 76,86	347,68 269,01
35	CH06A	Balustrada cu mina curenta metalica inox montata pe suporti de 90 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din inox (Grila inox protectie ferestre casa scarii set)	m	5,600	1 272,59 54,90	7 126,48 307,44
36	CH06A	Balustrada cu mina curenta metalica inox montata pe suporti de 90 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din inox , dreapta . (Balustrada de inox set)	m	38,400	1 272,52 54,90	48 864,64 2 108,16
37	CH06A	Mina curenta metalica inox montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din inox , dreapta (Bara de protectie	m	35,400	585,52 54,90	20 727,38 1 943,46

1	2	3	4	5	6	7
		montata pe perete set)				
		Total Balustrade ,scari Inclusiv salariu				79 639,65 5 726,07
		1.1.5. Timplarie				
38	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	15,760	25,62 25,62	403,82 403,82
39	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa cabinet Director adjunct) profil tip Profilink 60 mm sau echivalent furnitura calitatea superioara	m2	2,100	2 441,76 55,48	5 127,69 116,51
40	CK22D	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din foi de usa (Usa etaj 2 si 3) profil tip Profilink 60 mm sau echivalent furnitura calitatea superioara	m2	13,200	983,26 96,35	12 979,09 1 271,85
41	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa de intrare) profil tip Profilink 60 mm sau echivalent furnitura calitatea superioara	m2	2,260	2 429,76 49,39	5 491,25 111,63
42	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	3,000	486,06 119,56	1 458,19 358,68
43	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (intrare cerdac)	m2	0,600	2 693,17 109,80	1 615,90 65,88
44	CK40A	Captuseala usii cu tabla zincata pe asbest: dintr-o parte	m2	0,600	457,85 58,97	274,71 35,38
45	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	7,600	22,53 15,89	171,26 120,78

1	2	3	4	5	6	7
		Total Timplarie Inclusiv salariu				27 521,91 2 484,53
		1.1.6. Pardosele				
46	RCsU05E1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	4,000	23,18 23,18	92,72 92,72
47	RCsU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	4,000	50,40 48,80	201,61 195,20
48	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardosele	m2	85,300	22,23 8,54	1 895,88 728,34
49	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	71,400	111,97 14,28	7 994,46 1 019,31
50	CF04D	Tencuieli interioare driscuite, la bolti, arce si cupole din caramida sau beton, executat manual, cu mortar ciment-var M 100-T pentru sprit; mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil, avind 2 cm grosime totala	m2	13,980	131,81 100,62	1 842,77 1 406,66
51	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm	m2	47,110	454,78 116,45	21 424,71 5 485,73
52	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm 120x60 cm (placa pe treapta,contratreapta sa fie fara rost)aderenta sporita min R12)	m2	48,220	615,48 235,16	29 678,57 11 339,29
53	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (plinta la perete)	m	38,400	78,68 30,50	3 021,16 1 171,20
		Total Pardosele Inclusiv salariu				66 151,88 21 438,45
		1.1.7. Incalzire				
54	IE05A	Demontarea de pe pozitie a corpurilor de radiatoare in vederea vopsirii sau reparatiei si remontarea lor	m2	5,700	4,92 4,92	28,06 28,06
55	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc	12,000	6,10 6,10	73,20 73,20

1	2	3	4	5	6	7
56	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	12,000	43,15 9,15	517,80 109,80
57	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda din urma demontarii	m2	5,700	53,75 51,80	306,37 295,24
		Total Incalzire Inclusiv salariu				925,43 506,30
		Total Casa scarii Inclusiv salariu				332 923,52 109 486,46
		1.2. Cabinet nr. 16, et 2				
		1.2.1. Pereti				
58	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	48,520	21,14 19,52	1 025,68 947,33
59	RCsU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	30,000	57,95 57,95	1 738,50 1 738,50
60	RCsU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	30,000	25,44 18,91	763,07 567,30
61	CD72C	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	3,500	525,43 207,57	1 839,01 726,51
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	48,520	5,26 1,84	255,30 89,06
63	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	48,520	96,02 74,41	4 658,81 3 610,59
64	CK26D aplicat	Coltare din aluminiu pentru muchi (se exclud suruburi)	m	18,000	9,72 6,10	175,05 109,80
65	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	48,550	30,34 12,20	1 473,03 592,31
66	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	48,520	36,26 14,63	1 759,31 710,04

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art. CF50) koef=5 materi, utilaj				
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	55,520	5,26 1,83	292,08 101,87
68	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	55,520	39,85 33,54	2 212,53 1 862,33
69	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2	55,520	22,93 8,54	1 273,06 473,97
70	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	55,520	103,06 41,48	5 722,11 2 302,75
		Total Pereti Inclusiv salariu				23 187,54 13 832,36
		1.2.2. Glafuri la usi si ferestre				
71	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	4,500	140,24 90,69	631,07 408,09
72	CK26D aplicat	Coltare din aluminiu pentru muchi (se exclud suruburi)	m	12,500	9,67 6,05	120,89 75,64
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	4,500	5,30 1,90	23,87 8,54
74	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	4,500	39,76 33,48	178,93 150,67
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	4,500	5,30 1,90	23,87 8,54
76	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea antimicrobiana Latex Hygiene sau echivalent)	m2	4,500	61,83 33,62	278,22 151,28
77	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=450mm	m	1,600	403,27 5,72	645,24 9,15

1	2	3	4	5	6	7
		Total Glafuri la usi si ferestre Inclusiv salariu				1 902,09 811,91
		1.2.3. Tavan				
78	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila placa gr 10 mm 60x60 calitatea superioara	m2	14,500	356,54 134,16	5 169,89 1 945,29
		Total Tavan Inclusiv salariu				5 169,89 1 945,29
		1.2.4. Pardoseli				
79	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	14,500	34,84 32,98	505,15 478,24
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor	m2	14,500	5,98 1,81	86,65 26,23
81	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	14,500	88,76 42,70	1 286,95 619,15
82	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	14,500	111,94 14,26	1 623,18 206,79
83	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp clasa 33 gr 10 mm	m2	14,500	363,93 79,26	5 277,04 1 149,24
84	CK18C	Montarea proofil din aluminiu trecere la usi latimea 3-4 cm trecere gresie -laminat	m	2,400	76,80 15,76	184,33 37,82
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				8 963,30 2 517,47
		Total Cabinet nr. 16, et 2 Inclusiv salariu				39 222,82 19 107,03
		1.3. Prag intrare laterala				
85	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc. (balustrada scari, grila metal la subsol, grile protectie ferestre inclusiv scara pod)	kg	55,000	2,76 2,44	151,67 134,20
86	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2	6,000	140,60 140,30	843,62 841,80

1	2	3	4	5	6	7
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pardoselelor	m2	2,000	6,00 1,83	12,01 3,66
88	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	2,000	139,09 103,70	278,19 207,40
89	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	1,500	500,83 176,90	751,25 265,35
90	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	7,300	88,95 42,70	649,30 311,71
91	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3	0,500	1 730,98 330,62	865,49 165,31
92	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor 60x60 cm)aderenta sporita min R12)	m2	4,500	454,99 116,44	2 047,46 523,99
93	CI24A	Placarea treptelor cu placi de gresie ceramic incleiate, cu grosimea 10 mm aderenta sporita min R12	m2	2,800	615,90 235,07	1 724,51 658,19
94	CH06A	Balustrada cu mina curenta metalica inox montata pe suporti de 90 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din inox , dreapta . (Balustrada de inox set)	m	4,900	1 272,44 54,90	6 234,97 269,01
		Total Prag intrare laterala Inklusiv salariu				13 558,47 3 380,62
		1.4. Diverse lucrari				
95	TrB05B2-6	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 60 m	t	15,000	207,40 207,40	3 111,00 3 111,00
96	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	15,000	27,45 27,45	411,75 411,75

1	2	3	4	5	6	7
97	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	15,000	167,09 0,00	2 506,35 0,00
		Total Diverse lucrari Inclusiv salariu				6 029,10 3 522,75
		<i>Total</i>	lei			391 733,91
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			32 519,25
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2,00 %			4 824,41
		<i>Total</i>	100,00 +			429 077,57
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5,00 %			21 453,88
		<i>Total</i>	100,00 +			450 531,45
		<i>Beneficiul de deviz</i>	4,00 %			18 021,27
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				468 552,72 135 496,86
		2. Lucrari de montare retele electrice				
		2.1. Casa scarii				
98	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	3,000	13,42 13,42	40,26 40,26
99	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire)	buc	2,000	3,66 3,66	7,32 7,32
100	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp	m	50,000	4,88 4,88	244,00 244,00
101	RpEA09B	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 25x16 mm	m	20,000	35,12 21,96	702,40 439,20
102	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,300	2 260,33 1 451,80	678,10 435,54

1	2	3	4	5	6	7
103	pret furnizor	Teava PVC d=20	m	30,000	4,15 0,00	124,50 0,00
104	08-02-412- 2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,500	468,10 411,14	234,05 205,57
105		Cablu din cupru ВВГнг(А) LS- 0,66 sec.3x1,5 mm2	m	50,000	12,50 0,00	625,00 0,00
106	08-03-593- 6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,040	8 042,00 5 383,25	321,68 215,33
107	pret furnizor	Corp de iluminat cu lampa LED 23W, IP20, 2100Lm, 4000K+ sensor miscare	buc	4,000	395,80 0,00	1 583,20 0,00
108	08-03-591- 2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,030	2 125,33 1 972,33	63,76 59,17
109	pret furnizor	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP20, 10A, 250V	buc	3,000	65,80 0,00	197,40 0,00
110	10-06-037- 12	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Doza terminala	100 buc	0,030	1 554,67 1 504,67	46,64 45,14
111		Cutie de distributie / Коробка ответвительная для скрытой проводки У-197 УХЛ4 с Крышкой для коробки КОН-1м- 04 sau analog	buc	3,000	21,50 0,00	64,50 0,00
		Total Casa scarii Inclusiv salariu				4 932,81 1 691,53
		2.2. Cabinet nr. 16, et 2				
112	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	3,000	13,42 13,42	40,26 40,26
113	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire)	buc	3,000	3,66 3,66	10,98 10,98
114	RpEA09B	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 25x16 mm	m	55,000	35,12 21,96	1 931,60 1 207,80

1	2	3	4	5	6	7
115	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, diametru pina la 25 mm, k=0,5 la manopera	100 m	0,500	1 551,02 725,90	775,51 362,95
116	pret furnizor	Труба гофрированная ПВХ d=20мм	m	50,000	4,15 0,00	207,50 0,00
117	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,200	449,75 411,75	89,95 82,35
118		Cablu din cupru BBГнг(A) LS-0,66 sec.3x1,5 mm2	m	20,000	12,50 0,00	250,00 0,00
119	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0,350	548,29 479,29	191,90 167,75
120		Cablu din cupru BBГнг(A) LS-0,66 sec.3x2,5 mm2	m	35,000	16,80 0,00	588,00 0,00
121	RpEA09B	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 25x16 mm	m	55,000	35,12 21,96	1 931,60 1 207,80
122	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton	100 m	0,600	3 297,92 2 592,50	1 978,75 1 555,50
123	Material	Cablu UTP cat. 5e	m	60,000	6,85 0,00	411,00 0,00
124	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,030	22 625,33 16 287,00	678,76 488,61
125	pret furnizor	Corp de iluminat cu lampa LED 34W, IP20, 3600Lm, 4000K (590x590 incorporate)	buc	3,000	515,80 0,00	1 547,40 0,00
126	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,010	2 166,00 2 013,00	21,66 20,13
127	pret furnizor	Intreruptor instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP20, 10A, 250V	buc	1,000	72,50 0,00	72,50 0,00
128	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,050	2 565,20 2 330,20	128,26 116,51

1	2	3	4	5	6	7
129	pret furnizor	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP20, 16A, 250V	buc	4,000	45,80 0,00	183,20 0,00
130	pret furnizor	Priza instalatie inchisa cu adaptor RJ45	buc	1,000	115,00 0,00	115,00 0,00
131		Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc	5,000	5,20 0,00	26,00 0,00
132	10-06-037-12	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Doza terminala	100 buc	0,010	1 575,00 1 525,00	15,75 15,25
133		Cutie de distributie / Коробка ответвительная для скрытой проводки У-197 УХЛ4 с Крышкой для коробки КОН-1м-04 sau analog	buc	1,000	21,50 0,00	21,50 0,00
		Total Cabinet nr. 16, et 2 Inclusiv salariu				11 217,08 5 275,89
		<i>Total</i>	lei			16 149,89
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			1 672,18
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2,00 %			162,24
		<i>Total</i>	100,00 +			17 984,31
		<i>Cheltuieli de regie</i>	30,00 %			2 090,23
		<i>Total</i>	100,00 +			20 074,54
		<i>Beneficiul de deviz</i>	4,00 %			802,99
		Total Lucrari de montare retele electrice Inclusiv salariu				20 877,53 6 967,42

		Total	lei	489 430,25
		TVA	20,00 %	97 886,05
		Total deviz: Inclusiv salariu		587 316,30 142 464,28

Întocmit

S.R.L. "INTELHOME"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparație în Instituția
Publică Liceul Teoretic
"Principesa Natalia Dadiani"**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1
Casa scării**

Valoarea de deviz 587 316,30 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	61,8	61,00	3 769,80
2.	7122050013400	Zidar	h-om	107,7	61,00	6 569,70
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	171,59	61,00	10 466,99
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	620,67	61,00	37 860,87
5.	7123010010200	Betonist	h-om	2,48	61,00	151,28
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	123,8	61,00	7 551,80
7.	7124010010750	Dulgher 5	h-om	0,5	61,00	30,50
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	3,35	61,00	204,35
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	22,26	61,00	1 357,86
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	33,18	61,00	2 023,98
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	20,59	61,00	1 255,99
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,26	61,00	137,86
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	6,04	61,00	368,44
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	52,42	61,00	3 197,62
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	178,45	61,00	10 885,45
16.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	37,84	61,00	2 308,24
17.	7212030022700	Sudor	h-om	0,51	61,00	31,11
18.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	5,7	61,00	347,70
19.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	19,4	61,00	1 183,40
20.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	6,05	61,00	369,05
21.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	82,95	61,00	5 059,95
22.	7422010060100	Timplar	h-om	52,91	61,00	3 227,51
23.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	57,75	61,00	3 522,75
24.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	76,95	61,00	4 693,95
25.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	48,89	61,00	2 982,29
26.	9310060019930	Muncitor	h-om	539,44	61,00	32 905,84
		Total manopera				142 464,28

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,0	45 000,00	0,00
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	17,87	25,00	446,75
3.	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,0	3 500,00	0,00
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0	32 000,00	0,00
5.	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,0	35 000,00	0,00
6.	1010985	Laminat la cald, din otel carbon de calitate obisnuita in dungi, grosime 10-75 mm cu latime 100-200 mm, otel marca "CT6cn"	t	0,0	26 500,00	0,00
7.	1011482	Suruburi, cap semirodunt 5x70 mm	t	0,0	45 000,00	0,00
8.	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0	26 500,00	0,00

9.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0	3 500,00	0,00
10.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,83	68,50	56,85
11.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,39	45,00	17,55
12.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	10,72	3,20	34,30
13.	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	0,24	25,00	6,00
14.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	10,72	3,20	34,30
15.	1019852	Vopsea	kg	0,11	52,50	5,78
16.	1100198	Fixari figurate "CкΦ-30"	100 buc	1,87	15,00	28,05
17.	1110054	Cablu UTP cat. 5e	m	60,0	6,85	411,00
18.	111000100048	Strat sintetic	m2	15,38	11,80	181,48
19.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,0	55 000,00	0,00
20.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,16	25,00	4,00
21.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,35	395,80	138,53
22.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,01	388,50	3,89
23.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,38	388,50	536,14
24.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,38	388,50	147,63
25.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,35	25,00	8,75
26.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	12,81	4,00	51,24
27.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,49	4,00	1,96
28.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,13	4,00	0,52
29.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,01	4 875,00	48,75
30.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,05	4 875,00	243,75
31.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,05	4 875,00	243,75
32.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	241,92	0,15	36,29
33.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,02	8 500,00	170,00
34.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	0,6	2 558,00	1 534,80
35.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	4,36	2 315,50	10 095,58
36.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	13,2	855,00	11 286,00
37.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	13,18	23,85	314,34
38.	2051142950700	Dibluri	buc	130,0	0,80	104,00
39.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	5,25	0,80	4,20
40.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	144,49	0,60	86,69
41.	2121147308470	Carton de asbest 4mm	kg	3,17	25,00	79,25
42.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,07	21,50	1,51
43.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,46	21,50	31,39
44.	2320166200729	Parchetin	l	0,36	35,50	12,78
45.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,31	75,80	23,50
46.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,24	25,00	6,00
47.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,39	88,50	477,01
48.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	106,54	21,50	2 290,63
49.	2416586105303-1	Amorsa-grund betonoground	kg	34,85	26,50	923,52
50.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,84	65,80	55,27
51.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,01	45,80	0,46
52.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	33,68	55,80	1 879,34
53.	2430116103800-11	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Vopsea antimicrobiana Latex Hygiene sau echivalent)	kg	44,84	64,50	2 892,18
54.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	61,63	53,50	3 297,20
55.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,62	23,50	61,56
56.	24302261000001	Fuga	kg	21,17	35,80	757,89
57.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,09	23,50	2,11
58.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	76,78	34,20	2 625,88
59.	2430226101010-1	Grund Betonokontakt	kg	35,4	32,50	1 150,50
60.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	16,0	21,50	344,01
61.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	7,71	21,50	165,77
62.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,18	45,00	8,10
63.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	4,03	68,50	276,06
64.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,89	72,50	137,02
65.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	27,14	13,50	366,39
66.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	52,29	68,50	3 581,87

67.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	14,11	5,80	81,84
68.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	517,84	5,80	3 003,47
69.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	6,67	5,80	38,69
70.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	10,6	2,10	22,26
71.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	66,33	2,10	139,29
72.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre b=400mm	m	5,1	365,00	1 861,50
73.	2521106718393-2	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre b=450mm	m	1,6	395,00	632,00
74.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	24,0	2,00	48,00
75.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	133,9	11,50	1 539,86
76.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	210,05	1,80	378,09
77.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	383,52	7,15	2 742,16
78.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	436,09	2,20	959,40
79.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	154,5	2,20	339,90
80.	2652102100737	Var hidratat	kg	32,85	3,80	124,83
81.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 314,27	6,15	8 082,76
82.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	67,87	2,80	190,04
83.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 138,94	2,80	11 589,02
84.	26531021008311-10	Mozaic de cuarț	kg	518,0	51,50	26 677,00
85.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	402,25	5,95	2 393,38
86.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	375,48	2,80	1 051,34
87.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	7,65	21,50	164,48
88.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	106,65	48,50	5 172,52
89.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,55	265,80	411,99
90.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	104,43	295,80	30 890,40
91.	2670112204051	Placi din laminat clasa 33 gr 10 mm	m2	15,38	235,80	3 626,60
92.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	108,42	4,00	433,68
93.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,06	4,00	0,24
94.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,29	35,00	10,15
95.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,27	28,50	7,70
96.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,13	45,50	5,92
97.	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	4,35	36,80	160,08
98.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	84,51	18,50	1 563,44
99.	2710703520285	Profil de suport	m	200,35	22,80	4 567,98
100.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	15,23	208,50	3 175,45
101.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	7,98	3,50	27,93
102.	2743123549025-15	Baghete din aluminiu (Profil trecere pardosea)	m	2,52	55,80	140,62
103.	2743123549027-1	Coltari din aluminiu	m	176,3	3,50	617,05
104.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	50,6	26,50	1 340,90
105.	2812106305714-1	Grila inox protectie ferestre	m	5,6	1 205,00	6 748,00
106.	2812106305714-11	Balustrada de inox h=90 cm	m	43,3	1 205,00	52 176,50
107.	2812106305714-2	Bara de protectie montata pe perete	m	35,4	518,00	18 337,20
108.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	12,0	25,50	306,00
109.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,55	29,50	16,23
110.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	5,05	85,80	433,29
111.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,25	68,50	17,12
112.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	157,24	0,40	62,90
113.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 417,93	0,30	425,38
114.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	44,41	0,30	13,32
115.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	103,0	0,30	30,90
116.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	24,0	0,50	12,00

117.	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	133,9	0,50	66,94
118.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	41,13	26,50	1 089,95
119.	2874136313300	Diblu din metal	buc	58,0	0,80	46,40
120.	2881116002700	Disc abraziv	buc	2,05	62,50	128,12
121.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	3,0	365,80	1 097,40
122.	3120255519101	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP20, 10A, 250V	buc	3,0	65,80	197,40
123.	3120255519102	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP20, 10A, 250V	buc	1,0	72,50	72,50
124.	3120275536102	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP20, 16A, 250V	buc	4,0	45,80	183,20
125.	31202755361022	Priza instalatie inchisa cu adaptor RJ45	buc	1,0	115,00	115,00
126.	4011106202741	Energie electrica	kw	19,79	3,50	69,26
127.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,34	16,00	117,44
128.	4100126202818	Apa	m3	2,45	16,00	39,20
129.	46072019315	Cablu din cupru ВВГнг(А) LS-0,66 sec.3x1,5 mm2	m	70,0	12,50	875,00
130.	46072019325	Cablu din cupru ВВГнг(А) LS-0,66 sec.3x2,5 mm2	m	35,0	16,80	588,00
131.	5	Masa utilajului	t	0,0	250,00	0,00
132.	5009030	Flanse	10 buc	0,8	2,50	2,00
133.	5009031	Scoabe	10 buc	5,36	3,00	16,08
134.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,4	35,00	14,00
135.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,84	4,00	3,36
136.	5009061	Fisa de izolatie	buc	36,39	1,50	54,58
137.	5009070	Racordari	10 buc	1,44	5,00	7,20
138.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	3,6	25,00	90,00
139.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0	55,00	0,00
140.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,04	15,00	0,60
141.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,06	45,00	2,70
142.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	25,00	0,50
143.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0	32,00	0,00
144.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0	45 000,00	0,00
145.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,26	25,00	6,50
146.	57072019640	Cutie de distributie / Коробка ответвительная для скрытой проводки У-197 УХЛ4 с Крышкой для коробки КОН-1м-04	buc	4,0	21,50	86,00
147.	57072019643	Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc	5,0	5,20	26,00
148.	62032024-CI1	Corp de iluminat cu lampa LED 34W, IP20, 3600Lm, 4000K	buc	3,0	515,80	1 547,40
149.	62032024-CI2	Corp de iluminat cu lampa LED 23W, IP20, 2100Lm, 4000K+ sensor miscare	buc	4,0	395,80	1 583,20
150.	671-20	Teava PVC d=20	m	30,0	4,15	124,50
151.	671-20254	Труба гофрированная ПВХ d=20мм	m	50,0	4,15	207,50
152.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	88,45	4,00	353,80
Total materiale de constructii						249 332,60

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,21	350,00	73,50
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,04	380,00	395,20
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	17,03	12,50	212,87
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,21	35,00	77,35
5.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	742,5	11,85	8 798,62
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,42	12,50	55,24
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,99	12,50	12,37
8.	2922140007000	Macara	h-ut	0,14	350,00	49,00
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	55,32	12,50	691,50

10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	10,8	35,00	378,00
11.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,01	650,00	6,50
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,3	45,00	13,50
13.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,92	95,00	182,40
14.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	19,97	95,00	1 897,15
15.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,03	80,00	2,40
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,85	50,00	42,50
17.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,02	50,00	1,00
18.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	11,52	15,80	182,02
19.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,42	35,00	49,70
20.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,76	35,00	26,60
21.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,95	35,00	68,25
22.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,52	35,00	53,20
23.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,02	35,00	35,70
24.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,87	45,00	174,15
25.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,51	385,00	2 506,35
26.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,21	485,00	101,85
		Total utilaje de constructii				16 086,92

Total	lei	489 430,25
TVA	20,00 %	97 886,05

Total deviz:

587 316,30

Intocmit

S.R.L. "INTELHOME"
 Director: Oleg DRAGOMAN
 (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: Lucrări de reparație în Instituția Publică Investitor : IPLT "Principesa Natalia Dadiani"
Liceul Teoretic "Principesa Natalia Dadiani"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Casa scarii				
		1.1.1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			17,40
						16,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	61,00	7,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	61,00	9,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	16,00	0,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,50	0,12
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor betonogrund	m2			6,01
						1,83
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	61,00	1,83
	2416586105303-1	Amorsa-grund betonogrund	kg	0,1500	26,50	3,97
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			96,02
						74,42
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	61,00	74,42
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	16,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,50	0,99
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
4	CF51B k5 mater utila	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art. CF50) k=5 materiale ,utilaj	m2			36,27
						14,64
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	61,00	14,64
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,80	20,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	16,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	12,50	1,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	35,00	0,53
5	CK26D aplicat	Coltare din aluminiu pentru muchi (se exclud suruburi)	m			9,73
						6,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	61,00	5,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	61,00	0,61
	2743123549027-1	Coltari din aluminiu	m	1,0000	3,50	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,50	0,13
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			30,34
						12,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	61,00	12,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,15	7,86
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	68,50	10,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	16,00	0,00
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,26
						1,83
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	61,00	1,83
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,50	3,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			39,86 33,55
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	61,00	27,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	61,00	6,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,95	6,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	16,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,50	0,01
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2			22,93 8,54
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	61,00	8,54
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	34,20	14,19
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
10	CF30A aplic	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti. Mozaic de cuart cu norma 4,00 kg/m2 (culoare coordonat cu beneficiarul) h=1,8m	m2			280,70 74,42
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	61,00	74,42
	26531021008311-10	Mozaic de cuart	kg	4,0000	51,50	206,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	16,00	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	35,00	0,21
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,25 1,83
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	61,00	1,83
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,50	3,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea antimicrobiana Latex Hygiene sau echivalent)	m2			61,75 33,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	61,00	33,55
	2430116103800-11	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Vopsea antimicrobiana Latex Hygiene sau echivalent)	kg	0,4000	64,50	25,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,03
13	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			103,53 45,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	61,00	45,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 875,00	1,63
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 875,00	0,41
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 875,00	1,63
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	8 500,00	0,71
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	29,50	0,09
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	11,85	53,33
		1.1.2. Glafuri la usi si ferestre				
14	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			140,20 90,64
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	61,00	90,64
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	21,50	6,45
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,80	40,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	16,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,50	0,98
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	35,00	1,04
15	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=400mm	m			373,02 5,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	61,00	4,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	61,00	0,60
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre b=400mm	m	1,0000	365,00	365,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,40	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,50	0,12
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			5,27

1	2	3	4	5	6	7
						1,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	61,00	1,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,50	3,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,85
						33,55
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	61,00	27,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	61,00	6,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,95	6,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	16,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,50	0,01
18	CK26D aplicat	Coltare din aluminiu pentru muchi (se exclud suruburi)	m			9,72
						6,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	61,00	5,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	61,00	0,61
	2743123549027-1	Coltari din aluminiu	m	1,0000	3,50	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,50	0,12
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			5,27
						1,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	61,00	1,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,50	3,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea antimicrobiana Latex Hygiene sau echivalent)	m2			61,75
						33,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	61,00	33,55
	2430116103800-11	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Vopsea antimicrobiana Latex Hygiene sau echivalent)	kg	0,4000	64,50	25,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,03
		1.1.3. Tavan				
21	CF59J	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: tavane fara izolatie	m2			278,45
						137,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2540	61,00	137,50
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0920	48,50	52,96
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9560	18,50	17,69
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2880	22,80	52,17
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,4440	1,80	4,40
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7878	2,10	1,65
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2820	13,50	3,81
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0910	21,50	1,96
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,7160	0,60	1,03
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,8400	0,30	5,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	12,50	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0050	35,00	0,17
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,26
						1,83
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	61,00	1,83
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,50	3,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
23	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			115,06
						93,33
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	61,00	93,33
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	16,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,50	0,99
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	35,00	0,68
24	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			30,35
						12,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	61,00	12,20

1	2	3	4	5	6	7
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,15	7,86
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	68,50	10,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	16,00	0,01
25	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			47,08 37,82
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	61,00	37,82
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,80	8,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	16,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,50	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	1,12
26	CK26D aplicat	Coltare din aluminiu pentru muchi (se exclud suruburi)	m			9,73 6,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	61,00	5,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	61,00	0,62
	2743123549027-1	Coltari din aluminiu	m	1,0000	3,50	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,50	0,13
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,26 1,83
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	61,00	1,83
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,50	3,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			39,85 33,55
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	61,00	27,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	61,00	6,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,95	6,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	16,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,50	0,01
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,26 1,83
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	61,00	1,83
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,50	3,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			58,27 33,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	61,00	33,55
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	55,80	22,32
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,03
31	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			103,22 45,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	61,00	45,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 875,00	1,08
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 875,00	0,00
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 875,00	1,08
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	8 500,00	1,89
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	29,50	0,09
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	11,85	53,32
		1.1.4. Balustrade ,scari				
32	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc.(balustrada scari, grila metal la subsol, grile protectie ferestre inclusiv scara pod)	kg			2,75 2,44
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	61,00	1,22
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	61,00	1,22
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	25,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	75,80	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	12,50	0,04
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	35,00	0,18
33	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent	kg			37,41

1	2	3	4	5	6	7
		(scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.				9,76
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	61,00	8,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	61,00	0,61
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	61,00	0,61
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	26,50	26,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	68,50	0,34
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,50	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	23,50	0,24
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,20	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	25,00	0,50
34	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi	m2			99,34
						76,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2600	61,00	76,86
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2400	65,80	15,79
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	25,00	2,50
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	21,50	0,43
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	4,00	1,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	4,00	0,24
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	45,00	2,31
35	CH06A	Balustrada cu mina curenta metalica inox montata pe suport de 90 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din inox (Grila inox protectie ferestre casa scarii set)	m			1 272,59
						54,90
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	61,00	54,90
	2812106305714-1	Grila inox protectie ferestre	m	1,0000	1 205,00	1 205,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	3,50	0,35
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	85,80	5,21
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,20	1,54
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	23,50	0,59
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	25,00	5,00
36	CH06A	Balustrada cu mina curenta metalica inox montata pe suport de 90 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din inox , dreapta . (Balustrada de inox set)	m			1 272,52
						54,90
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	61,00	54,90
	2812106305714-11	Balustrada de inox h=90 cm	m	1,0000	1 205,00	1 205,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	3,50	0,35
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	85,80	5,14
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,20	1,54
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	23,50	0,59
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	25,00	5,00
37	CH06A	Mina curenta metalica inox montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din inox , dreapta (Bara de protectie montata pe perete set)	m			585,52
						54,90
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	61,00	54,90
	2812106305714-2	Bara de protectie montata pe perete	m	1,0000	518,00	518,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	3,50	0,35
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	85,80	5,14
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,20	1,54
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	23,50	0,59
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	25,00	5,00
		1.1.5. Timplarie				
38	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			25,62
						25,62
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	61,00	12,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	61,00	12,81
39	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa cabinet Director adjunct) profil tip Profilink 60 mm	m2			2 441,76
						55,48

1	2	3	4	5	6	7
		sau echivalent furnitura calitatea superioara				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	61,00	49,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	61,00	6,10
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 315,50	2 315,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	88,50	48,89
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	72,50	14,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,50	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,50	0,24
40	CK22D	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din foi de usa (Usa etaj 2 si 3) profil tip Profilink 60 mm sau echivalent furnitura calitatea superioara	m2			983,26 96,35
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,4700	61,00	89,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	61,00	6,70
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	855,00	855,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,40	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2350	88,50	20,78
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0820	72,50	5,93
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,5000	3,50	1,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,50	0,25
41	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa de intrare) profil tip Profilink 60 mm sau echivalent furnitura calitatea superioara	m2			2 429,76 49,39
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	61,00	44,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	61,00	4,86
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 315,50	2 315,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	88,50	44,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	72,50	12,83
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,41
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,50	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,50	0,27
42	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc			486,06 119,56
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	61,00	115,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	61,00	3,66
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	365,80	365,80
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	23,50	0,70
43	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (intrare cerdac)	m2			2 693,17 109,80
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	61,00	89,47
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	61,00	5,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	61,00	15,25
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 558,00	2 558,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	29,50	2,47
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	28,50	12,83
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	45,50	9,87
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,50	0,20
44	CK40A	Captuseala usii cu tabla zincata pe asbest: dintr-o parte	m2			457,85 58,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1340	61,00	8,13
	7124010010750	Dulgher 5	h-om	0,8300	61,00	50,83
	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	7,1700	36,80	266,80
	2121147308470	Carton de asbest 4mm	kg	5,2300	25,00	132,08
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0067	35,00	0,00
45	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			22,53 15,89
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	61,00	15,89
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,50	3,68
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,20	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	388,50	0,51
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,40	2,40
		1.1.6. Pardosele				
46	RCsU05E1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			23,18 23,18
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0800	61,00	4,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	61,00	18,30
47	RCsU07C	Matarea gurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc			50,40 48,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,6500	61,00	39,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	61,00	9,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3800	2,20	0,83
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	388,50	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	16,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,50	0,19
48	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardosele	m2			22,23 8,54
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	61,00	8,54
	2430226101010-1	Grund Betonkontakt	kg	0,4150	32,50	13,49
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
49	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			111,97 14,28
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	61,00	14,28
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	6,15	94,09
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	21,50	1,94
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	16,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	35,00	1,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,50	0,12
50	CF04D	Tencuieli interioare driscuite, la bolti, arce si cupole din caramida sau beton, executat manual, cu mortar ciment-var M 100-T pentru sprit; mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil, avind 2 cm grosime totala	m2			131,81 100,62
	7122050013400	Zidar	h-om	1,3500	61,00	82,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	61,00	18,28
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,0000	2,20	11,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	2,3500	3,80	8,93
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0280	388,50	10,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	16,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	12,50	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	50,00	0,29
51	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm	m2			454,78 116,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9090	61,00	116,45
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	295,80	300,26
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	5,80	24,94
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	35,80	7,16
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	62,50	1,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	16,00	0,06
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	95,00	4,34
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	12,50	0,15
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	35,00	0,19
52	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm 120x60 cm (placa pe treapta,contratreapta sa fie fara rost)aderenta sporita min R12)	m2			615,48 235,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	61,00	235,16
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	295,80	301,69
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	5,80	33,64
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	21,50	3,22
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	35,80	7,16
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	62,50	1,24
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	16,00	0,08
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	95,00	32,59
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	12,50	0,45
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	35,00	0,25
53	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (plinta la perete)	m			78,68

1	2	3	4	5	6	7
						30,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	61,00	24,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	61,00	6,10
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	26,50	28,38
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	5,80	2,13
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,15	0,95
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	68,50	7,19
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	15,80	4,74
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	95,00	4,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	35,00	0,04
		1.1.7. Incalzire				
54	IE05A	Demontarea de pe pozitie a corpurilor de radiatoare in vederea vopsirii sau reparatiei si remontarea lor	m2			4,92
						4,92
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0800	61,00	4,92
55	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc			6,10
						6,10
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1000	61,00	6,10
56	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			43,15
						9,15
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	61,00	9,15
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	25,50	25,50
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	0,50	1,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	35,00	3,50
57	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda din urma demontarii	m2			53,75
						51,80
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	61,00	51,80
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	35,00	1,78
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	4,00	0,09
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	45,80	0,08
		1.2. Cabinet nr. 16, et 2				
		1.2.1. Pereti				
58	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			21,14
						19,52
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	61,00	19,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	16,00	0,80
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	21,50	0,65
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	4,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	12,50	0,13
59	RCsU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m			57,95
						57,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	61,00	9,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	61,00	48,80
60	RCsU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			25,44
						18,91
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2100	61,00	12,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	61,00	6,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,8700	2,80	5,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	388,50	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	16,00	0,16
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	50,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	12,50	0,25
61	CD72C	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			525,43
						207,57
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,4033	61,00	207,57
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	4,2000	48,50	203,70
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	18,50	21,20
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	22,80	50,16
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	1,2200	1,80	2,20

1	2	3	4	5	6	7
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	3,0300	2,10	6,36
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,9710	13,50	13,11
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	21,50	3,75
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,80	1,20
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	12,6900	0,30	3,81
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	29,4300	0,30	8,83
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	4,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0135	12,50	0,18
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0937	35,00	3,30
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,26 1,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	61,00	1,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,50	3,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
63	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			96,02 74,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	61,00	74,41
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	16,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,50	0,99
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
64	CK26D aplicat	Coltare din aluminiu pentru muchi (se exclud suruburi)	m			9,72 6,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	61,00	5,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	61,00	0,61
	2743123549027-1	Coltari din aluminiu	m	1,0000	3,50	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,50	0,13
65	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			30,34 12,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	61,00	12,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,15	7,87
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	68,50	10,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	16,00	0,00
66	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art. CF50) koef =5 materi, utilaj	m2			36,26 14,63
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	61,00	14,63
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,80	20,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	16,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	12,50	1,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	35,00	0,53
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,26 1,83
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	61,00	1,83
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,50	3,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
68	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			39,85 33,54
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	61,00	27,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	61,00	6,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,95	6,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	16,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,50	0,01
69	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2			22,93 8,54
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	61,00	8,54
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	34,20	14,19
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
70	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			103,06 41,48

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	61,00	41,48
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	53,50	59,39
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
		1.2.2. Glafuri la usi si ferestre				
71	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			140,24 90,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	61,00	90,69
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	21,50	6,45
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,80	40,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	16,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,50	1,00
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	35,00	1,01
72	CK26D aplicat	Coltare din aluminiu pentru muchi (se exclud suruburi)	m			9,67 6,05
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	61,00	5,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	61,00	0,59
	2743123549027-1	Coltari din aluminiu	m	1,0000	3,50	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,50	0,12
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			5,30 1,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	61,00	1,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,50	3,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
74	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,76 33,48
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	61,00	27,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	61,00	6,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,95	6,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	16,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,50	0,00
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			5,30 1,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	61,00	1,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,50	3,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
76	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea antimicrobiana Latex Hygiene sau echivalent)	m2			61,83 33,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	61,00	33,62
	2430116103800-11	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Vopsea antimicrobiana Latex Hygiene sau echivalent)	kg	0,4000	64,50	25,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,04
77	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=450mm	m			403,27 5,72
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	61,00	4,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	61,00	0,76
	2521106718393-2	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre b=450mm	m	1,0000	395,00	395,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,40	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,50	0,16
		1.2.3. Tavan				
78	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila placa gr 10 mm 60x60 calitatea superioara	m2			356,54 134,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	61,00	9,13
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	61,00	125,03
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,80	3,20
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor	m2	1,0500	208,50	219,00

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate				
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,50	0,19
		1.2.4. Pardoseli				
79	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			34,84
						32,98
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	61,00	16,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	61,00	16,49
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	35,50	0,88
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	16,00	0,47
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	12,50	0,50
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2			5,98
						1,81
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	61,00	1,81
	2416586105303-1	Amorsa-grund betonoground	kg	0,1500	26,50	3,97
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
81	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			88,76
						42,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	61,00	36,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	61,00	6,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	388,50	16,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	16,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,50	0,37
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,59
82	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			111,94
						14,26
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	61,00	14,26
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	6,15	94,10
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	21,50	1,93
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	16,00	0,07
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	35,00	1,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,50	0,12
83	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp clasa 33 gr 10 mm	m2			363,93
						79,26
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	61,00	70,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	61,00	9,13
	2670112204051	Placi din laminat clasa 33 gr 10 mm	m2	1,0500	235,80	250,11
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	11,80	12,52
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	23,85	21,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,50	0,37
84	CK18C	Montarea profil din aluminiu trecere la usi latimea 3-4 cm trecere gresie -laminat	m			76,80
						15,76
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	61,00	15,76
	2743123549025-15	Baghete din aluminiu (Profil trecere pardosea)	m	1,0500	55,80	58,59
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,20	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	388,50	0,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,40	2,40
		1.3. Prag intrare laterala				
85	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc. (balustrada scari, grila metal la subsol, grile protectie ferestre inclusiv scara pod)	kg			2,76
						2,44
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	61,00	1,22
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	61,00	1,22
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	25,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	75,80	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	12,50	0,04
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	35,00	0,18
86	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2			140,60
						140,30
	7132010010900	Faiantar	h-om	1,1500	61,00	70,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	61,00	70,15
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	16,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	12,50	0,25

1	2	3	4	5	6	7
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pardoselilor	m2			6,00 1,83
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	61,00	1,83
	2416586105303-1	Amorsa-grund betonoground	kg	0,1500	26,50	3,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
88	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			139,09 103,70
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	61,00	85,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	61,00	18,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,20	23,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	388,50	11,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	16,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,50	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,50
89	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			500,83 176,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	61,00	176,90
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	265,80	274,66
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	5,80	25,79
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	35,80	15,51
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	16,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	12,50	0,33
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	50,00	0,67
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	95,00	6,97
90	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			88,95 42,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	61,00	36,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	61,00	6,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	388,50	16,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	16,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,50	0,38
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,62
91	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3			1 730,98 330,62
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	61,00	302,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	61,00	28,06
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	2,20	679,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	388,50	295,26
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	395,80	277,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	16,00	5,44
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	80,00	4,80
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	650,00	13,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	350,00	98,00
92	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor 60x60 cm (aderenta sporita min R12)	m2			454,99 116,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9090	61,00	116,44
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	295,80	300,40
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	5,80	24,94
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	35,80	7,16
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	62,50	1,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	16,00	0,07
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	95,00	4,43
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	12,50	0,14
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	35,00	0,16
93	CI24A	Placarea treptelor cu placi de gresie ceramic inleiate, cu grosimea 10 mm aderenta sporita min R12	m2			615,90 235,07
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	61,00	235,07
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	295,80	302,14
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	5,80	33,64
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	21,50	3,23
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	35,80	7,16
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	62,50	1,34
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	16,00	0,06
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	95,00	32,57
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	12,50	0,45
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	35,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
94	CH06A	Balustrada cu mina curenta metalica inox montata pe suport de 90 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din inox , dreapta . (Balustrada de inox set)	m			1 272,44 54,90
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	61,00	54,90
	2812106305714-11	Balustrada de inox h=90 cm	m	1,0000	1 205,00	1 205,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	3,50	0,35
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	85,80	5,08
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,20	1,54
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	23,50	0,58
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	25,00	5,00
		1.4. Diverse lucrari				
95	TrB05B2-6	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 60 m	t			207,40 207,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,4000	61,00	207,40
96	Tr11AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			27,45 27,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	61,00	27,45
97	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			167,09 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	385,00	167,09
		2. Lucrari de montare retele electrice				
		2.1. Casa scarii				
98	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			13,42 13,42
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	61,00	13,42
99	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire)	buc			3,66 3,66
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	61,00	3,66
100	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp	m			4,88 4,88
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0800	61,00	4,88
101	RpEA09B	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 25x16 mm	m			35,12 21,96
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3600	61,00	21,96
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	11,50	11,85
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	0,80	0,80
	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,50	0,52
102	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 260,33 1 451,80
	1	Muncitor	h-om	23,8000	61,00	1 451,80
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	32 000,00	0,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	68,50	66,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	3,20	42,87
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	3,20	42,87
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	25,00	5,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	2,50	2,50
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	3,00	20,10
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,50	27,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	5,00	9,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	350,00	35,00

1	2	3	4	5	6	7
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	12,50	197,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	35,00	94,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	45,00	217,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	485,00	48,50
103	pret furnizor	Teava PVC d=20	m			4,15
						0,00
	671-20	Teava PVC d=20	m	1,0000	4,15	4,15
104	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			468,10
						411,14
	1	Muncitor	h-om	6,7400	61,00	411,14
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	3 500,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	52,50	1,06
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	35,00	10,50
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	4,00	3,20
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,50	18,30
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	45,00	2,70
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	25,00	0,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	25,00	4,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	350,00	7,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	485,00	9,70
105		Cablu din cupru BBГHГ(A) LS-0,66 sec.3x1,5 mm2	m			12,50
						0,00
	46072019315	Cablu din cupru BBГHГ(A) LS-0,66 sec.3x1,5 mm2	m	1,0000	12,50	12,50
106	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			8 042,00
						5 383,25
	1	Muncitor	h-om	88,3000	61,00	5 383,25
	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00306	45 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	4,0800	25,00	100,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	35,00	70,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	15,00	15,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	25,00	6,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	350,00	437,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	12,50	531,25
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	35,00	892,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	485,00	606,25
107	pret furnizor	Corp de iluminat cu lampa LED 23W, IP20, 2100Lm, 4000K+ sensor miscare	buc			395,80
						0,00
	62032024-CI2	Corp de iluminat cu lampa LED 23W, IP20, 2100Lm, 4000K+ sensor miscare	buc	1,0000	395,80	395,80
108	08-03-591-2	Intrerupator cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 125,33
						1 972,33
	1	Muncitor	h-om	32,2000	61,00	1 972,33
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	3 500,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,50	153,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	350,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	485,00	0,00
109	pret furnizor	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP20, 10A, 250V	buc			65,80
						0,00
	3120255519101	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP20, 10A, 250V	buc	1,0000	65,80	65,80
110	10-06-037-12	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Doza terminala	100 buc			1 554,67
						1 504,67
	1	Muncitor	h-om	24,7200	61,00	1 504,67
	1010985	Laminat la cald, din otel carbon de calitate obisnuita in dungi, grosime 10-75 mm cu latime 100-200 mm, otel marca "Cr6cn"	t	0,0060	26 500,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	2,0000	25,00	50,00

1	2	3	4	5	6	7
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,0200	55 000,00	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0300	250,00	0,00
111		Cutie de distributie / Коробка ответвительная для скрытой проводки У-197 УХЛ4 с Крышкой для коробки КОН-1м-04 sau analog	buc			21,50 0,00
	57072019640	Cutie de distributie / Коробка ответвительная для скрытой проводки У-197 УХЛ4 с Крышкой для коробки КОН-1м-04	buc	1,0000	21,50	21,50
		2.2. Cabinet nr. 16, et 2				
112	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			13,42 13,42
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	61,00	13,42
113	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire)	buc			3,66 3,66
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	61,00	3,66
114	RpEA09B	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 25x16 mm	m			35,12 21,96
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3600	61,00	21,96
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	11,50	11,85
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	0,80	0,80
	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,50	0,51
115	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, diametru pina la 25 mm, k=0,5 la manopera	100 m			1 551,02 725,90
	1	Muncitor	h-om	23,8000	61,00	725,90
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	32 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	68,50	65,76
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	3,20	42,88
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	3,20	42,88
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	25,00	5,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	2,50	2,50
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	3,00	20,10
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,50	27,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	5,00	9,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	350,00	42,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	12,50	197,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	35,00	94,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	45,00	217,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	485,00	58,20
116	pret furnizor	Труба гофрированная ПВХ d=20мм	m			4,15 0,00
	671-20254	Труба гофрированная ПВХ d=20мм	m	1,0000	4,15	4,15
117	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			449,75 411,75
	1	Muncitor	h-om	6,7400	61,00	411,75
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	3 500,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	52,50	0,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	35,00	10,50
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	4,00	3,20
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,50	18,30
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	45,00	2,25
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	25,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	25,00	3,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	350,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	485,00	0,00
118		Cablu din cupru ВВГнг(А) LS-0,66 sec.3x1,5 mm2	m			12,50 0,00
	46072019315	Cablu din cupru ВВГнг(А) LS-0,66 sec.3x1,5 mm2	m	1,0000	12,50	12,50

1	2	3	4	5	6	7
119	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			548,29 479,29
	1	Muncitor	h-om	7,8600	61,00	479,29
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	3 500,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	52,50	1,51
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	35,00	11,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	4,00	3,20
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,50	18,29
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	45,00	2,57
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	25,00	0,71
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	25,00	7,86
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	350,00	10,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	485,00	13,86
120		Cablu din cupru BBГHГ(A) LS-0,66 sec.3x2,5 mm2	m			16,80 0,00
	46072019325	Cablu din cupru BBГHГ(A) LS-0,66 sec.3x2,5 mm2	m	1,0000	16,80	16,80
121	RpEA09B	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 25x16 mm	m			35,12 21,96
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3600	61,00	21,96
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	11,50	11,85
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	0,80	0,80
	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,50	0,51
122	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton	100 m			3 297,92 2 592,50
	1	Muncitor	h-om	42,5000	61,00	2 592,50
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0033	3 500,00	0,00
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00036	35 000,00	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	45 000,00	0,00
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	15,00	46,75
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,7400	380,00	658,67
123	Material	Cablu UTP cat. 5e	m			6,85 0,00
	1110054	Cablu UTP cat. 5e	m	1,0000	6,85	6,85
124	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			22 625,33 16 287,00
	1	Muncitor	h-om	267,0000	61,00	16 287,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,1500	26 500,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,1000	68,50	137,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	45,00	465,00
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	52,50	157,33
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	25,00	3 000,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	55,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	32,00	0,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	45 000,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	25,00	8,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	350,00	583,33
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	89,5000	12,50	1 120,67
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	35,00	58,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	485,00	808,33
125	pret furnizor	Corp de iluminat cu lampa LED 34W, IP20, 3600Lm, 4000K (590x590 incorporate)	buc			515,80 0,00
	62032024-CI1	Corp de iluminat cu lampa LED 34W, IP20, 3600Lm, 4000K	buc	1,0000	515,80	515,80
126	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 166,00 2 013,00

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	32,8000	61,00	2 013,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	3 500,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,50	153,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	350,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	485,00	0,00
127	pret furnizor	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP20, 10A, 250V	buc			72,50
						0,00
	312025519102	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP20, 10A, 250V	buc	1,0000	72,50	72,50
128	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 565,20
						2 330,20
	1	Muncitor	h-om	38,1000	61,00	2 330,20
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	3 500,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	45,00	72,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,50	153,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	25,00	10,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	350,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	485,00	0,00
129	pret furnizor	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP20, 16A, 250V	buc			45,80
						0,00
	3120275536102	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP20, 16A, 250V	buc	1,0000	45,80	45,80
130	pret furnizor	Priza instalatie inchisa cu adaptor RJ45	buc			115,00
						0,00
	31202755361022	Priza instalatie inchisa cu adaptor RJ45	buc	1,0000	115,00	115,00
131		Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc			5,20
						0,00
	57072019643	Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc	1,0000	5,20	5,20
132	10-06-037-12	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Doza terminala	100 buc			1 575,00
						1 525,00
	1	Muncitor	h-om	24,7200	61,00	1 525,00
	1010985	Laminat la cald, din otel carbon de calitate obisnuita in dunga, grosime 10-75 mm cu latime 100-200 mm, otel marca "Ст6en"	t	0,0060	26 500,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	2,0000	25,00	50,00
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,0200	55 000,00	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0300	250,00	0,00
133		Cutie de distributie / Коробка ответвительная для скрытой проводки У-197 УХЛ4 с Крышкой для коробки КОН-1м-04 sau analog	buc			21,50
						0,00
	57072019640	Cutie de distributie / Коробка ответвительная для скрытой проводки У-197 УХЛ4 с Крышкой для коробки КОН-1м-04	buc	1,0000	21,50	21,50

APROBAT:

Intocmit
S.R.L. "INTELHOME"
Administrator: Oleg DRAGOMAN

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
IPLT "Principesa Natalia Dadiani"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.